
國立成功大學物理治療學系必選修課程表（110學年度起新生適用） 

                           110.7.29 

學年  I  II  III  IV  

 學期 科            目 學分 科            目 學分 科            目 學分 科            目 學分 

專業課程 

Professional  

Courses 

上 微積分(一) 

普通化學(選) 

普通生物學(一) 

物理治療導論 

公共衛生概論 

生理學 

神經科物理治療概

論與醫學中心見習

(選) 

表體解剖學(選) 

普通生物學實驗

(一)(選) 

2 

3 

2 

1 

2 

3 

2 

 

 

2 

1 

解剖學(含實習) 

基礎物理治療學

(一) 

運動生理學 

生理學實驗(選) 

老人長期照護概論

(選) 

6 

1/1 

 

1 

1 

2 

 

病理學概論 

骨科學概論 

小兒科學概論 

外科學概論 

神經科學概論 

神經物理治療學與實習

（一） 

骨科物理治療學（一） 

生物力學導論 

小兒物理治療學 

心肺物理治療學及實習一 

科技輔具學與實習 

 

2 

1 

1 

2 

1 

2 

 

2/1 

2 

2 

1 

2 

 

物理治療臨床實習(一) 

物理治療臨床實習(二) 

物理治療臨床實習(三) 

 

4 

4 

4 

 

                                       

10(8) 

 

18 

                                        

9(3) 

 

12 

                                      

19(0) 

 

19 

                                             

12 

 

12 

 

[有預計出國留學或到國外當 PT的同學請留意： 

1. 申請國外學歷認證需要課程大綱，課堂一開始會發給大家 請自行留存。 

2. 部分國外學校須曾修過普通化學，如還需要普通化學實驗可至醫技系選修(星期四 2~4節)。] 

          

  



學年  I  II  III  IV  

 學期 科            目 學分 科            目 學分 科            目 學分 科            目 學分 

專業課程 

Professional  

Courses 

 

 

 

 

 

下 

 

 

 

 

 

 

 

微積分(二)(選) 

普通物理學 

普通物理學實驗

(選) 

普通生物學(二) 

普通心理學 

社會學 

基礎運動貼紮(選) 

普通生物學實驗

(二)(選) 

2 

3 

1 

 

2 

3 

2 

2 

1 

 

生物統計(選) 

神經解剖學 

基礎物理治療學

(二) 

肌動學 

物理因子學 

操作治療學 

兒童發展(選) 

人體動作控制概論

與基本運用(選) 

職業健康促進(選) 

運動處方(選)  

特殊發展幼童的遊

戲介入(選) 

 

2 

2 

1/1 

 

2 

2/1 

1/1 

2 

1 

 

2 

2 

2 

神經物理治療學與實習

（二） 

物理治療倫理學 

小兒物理治療學實習 

心肺物理物理治療學及

實習二 

復健醫學 

內科學概論 

研究方法導論(選) 

骨科物理治療學（二） 

物理治療管理學 

物理治療臨床見習 

論文(選) 

問題為導向的兒童及成

人神經物治探討(選) 

運動傷害防護處理(選) 

物理治療文獻搜尋與評

讀(選) 

3 

 

1 

1 

1 

 

1 

2 

1 

1/1 

2 

1 

1 

2 

 

2 

1 

物理治療臨床實習(四) 

物理治療臨床實習(五) 

物理治療臨床實習(六) 

物理治療專題討論 

物理治療海外實習

（選） 

物理治療臨床實習

(七)(選) 

 

4 

4 

4 

1 

3 

3 

                                        

10 (6) 

 

16 

                                      

11 (11) 

 

22 

                                      

14 (7) 

 

21 

                                         

13（6） 

 

19 

 

總計 

                                       

20 (14) 

 

34 

                                      

20 (14) 

 

34 

                                      

33 (7) 

 

40 

                                         

25（6） 

 

31 

畢業學分數：139學分【必修98學分、選修13學分(至少8學分須為本系選修)、通識課程28學分(含語文課程8學分、領域通識及融合通識20學分)】   

體育0學分必修課程需修滿四學期  服務學習0學分需修滿三學期[一年級：服務學習一、二；二年級：服務學習三(涉及專業考量，需修習系上教師

開授之服務學習三，才會被認可為畢業學分)] 

 


